ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1645 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  08  tháng  7  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải sinh

hoạt, chất thải y tế các khu vực có nguy cơ lây nhiễm Covid – 19

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá;

Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày

14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều của Luật giá;

Xét Tờ trình số 2291/TTr-BCH ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Bộ chỉ huy

quân sự tỉnh Thừa thiên Huế về việc đề nghị thẩm định thu gom, vân chuyển và

xử lý chất thải sinh hoạt, chất thải y tế các khu vực có nguy cơ lây nhiễm Covid-

19, Công văn số 469/SDL-VP ngày 08 tháng 6 năm 2020 của Sở Du lịch về việc

hỗ trợ kinh phí thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn tại khu cách lý Sun

and Sea và Công văn số 423/MTĐT-KH ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Công ty

Cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Huế về việc chi phí thực hiện thu gom,

vận chuyển và xử lý chất thải sinh hoạt, chất thải rắn phát sinh tại các khu cách

ly tập trung do BCH quân sự tỉnh quản lý;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1758/STC-

GCS&DN ngày 29 tháng 6 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Phê duyệt giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải sinh

hoạt, chất thải y tế các khu vực có nguy cơ lây nhiễm Covid-19 với các nội dung

chủ yếu như sau:

1. Giá dịch vụ thu gom, vận chuyển:

a) Vận chuyển bằng xe tải chuyên dụng: 959.939 đồng/chuyến.

b) Vận chuyển bằng xe cuốn ép chuyên dụng: 560.757 đồng/chuyến.

2. Giá dịch vụ xử lý chất thải sinh hoạt, chất thải y tế:

a)  Xử lý chất thải bằng biện pháp chôn lấp: 3.409 đồng/kg.

b) Xử lý chất thải bằng biện pháp đốt: 12.274 đồng/kg.

2

3. Đơn giá dịch vụ nêu tại khoản 1 và 2 Điều này chưa bao gồm thuế giá trị

gia tăng.

Điều 2. Giao trách nhiệm cho các đơn vị được UBND tỉnh giao làm đầu mối

ký kết hợp đồng với Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Huế xác

định khối lượng và thực hiện chi trả theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây

dựng, Y tế, Tài nguyên và Môi trường, Du lịch; Chỉ huy Trưởng Bộ chỉ huy

Quân sự tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, các thị xã,

thành phố Huế, Giám đốc Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Huế

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, TC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2020-07-08T13:53:48+0700

		2020-07-08T13:54:06+0700